ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020

16.07.2019
10-00

Председательствующий: Тимирязев Валерий Климентьевич – первый заместитель главы Администрации района;
Секретарь:Сульдина Н.В., секретарь Администрации района
Присутствовали:
Перескоков Олег Викторович–  начальник отдела государственной статистики в г. Заринске, заместитель председателя комиссии;
Шутов Сергей Иванович    -  уполномоченный по Всероссийской переписи
                                                 населения 2020 по Заринскому району;
Стерлядев Юрий Иванович  -  председатель  комитета Администрации
Заринского района по финансам, налоговой
                                                     и кредитной  политике;
Хайлук  Снежана  Юрьевна   - заведующий организационным отделом Ад-
министрации  района;
Новичихина Яна Геннадьевна –  главный редактор районной газеты «Зна-
мя Ильича».

1. «О мероприятиях по подготовке к Всероссийской переписи населения 2020»

ВЫСТУПИЛИ:
Тимирязев В.К.
С информацией о проделанной работе: подготовка МПА, взаимодействие с сельсоветами, подготовка адресных аншлагов на домах.
Перескоков О.В., Шутов С.И.
С информацией о предварительной переписи:  в сентябре по маршрутным картам начнут работу регистраторы.
О проблемах:
- некорректные похозяйственные книги;
- не везде есть адресные аншлаги на домах;
- собаки без привязи;
- агрессия некоторых жителей, требуется сопровождение участковых полиции;
- помещения для регистраторов;
- нехватка карт населенных пунктов;

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Активизировать работу по актуализации данных в похозяйственных книгах;
3. Закончить работу по упорядочению адресного хозяйства;
4. Главам сельсоветов провести работу с населением по поводу собак без привязи;
5. Главам сельсоветов предоставить списки социально-неблагополучных семей;
6. Главам сельсоветов провести работу по регистрации населения на портале Госуслуги;
7. [bookmark: _GoBack]Разместить информацию о предстоящей Всероссийской переписи населения в районной газете «Знамя Ильича».

Председательствующий                      В.К. Тимирязев

Секретарь                                                       Н.В. Сульдина